
Kaip sode kovoti su piktžolėmis?

Kaip visiems laikams atsikratyti piktžolių? Šie parazitiniai augalai yra sklypų savininkų ir
sodininkų bėda. Jie greitai auga ir taip pat lengvai dauginasi. Jie dažnai užgožia augalus,
kuriuos norite auginti. Todėl verta su piktžolėmis kovoti nuo pat sezono pradžios. Kokių
veiksmų imtis, kad piktžolės neaugtų?

Kaip visiems laikams atsikratyti piktžolių?

Yra keletas būdų, kuriuos galite naudoti norėdami pašalinti atkakliai augančius parazitinius
augalus ir savaimines sėklas, kurios ne tik gadina bendrą gėlynų ar vejos išvaizdą, bet ir gali
sunaikinti jūsų derlių.

Dažniausiai taikomi šie būdai: ravėjimas rankomis, mulčiavimas, neleidžiantis joms
prasiskverbti arba veiksmingiausias būdas – cheminis piktžolių naikinimas. Pakalbėkime
apie jį plačiau.

Cheminė piktžolių kontrolė

Kuomet piktžolių vis daugėja ir kiti metodai neveikia, verta apsvarstyti galimybę intenetu
įsigyti ir naudoti chemines medžiagas arba herbicidus. Jie yra veiksmingi ir gana paprasti
naudoti.

Yra keletas herbicidų rūšių, kuriuos galite naudoti piktžolėms naikinti. Labiausiai paplitęs
yra selektyvusis herbicidas, naudojamas vietiškai. Jis pašalina piktžoles toje vietoje, kur yra
naudojamas, nepaveikdamas anksčiau pasodintų augalų. Yra ir neselektyvių herbicidų, kurie
naikina viską, ką sutinka savo kelyje. Juos naudokite tik prieš įveisiant sodą.

Renkantis herbicidų veikimo būdą, galite rinktis tarp kontaktinio ir sisteminio veikimo.
Pirmieji naikina augalus tiesioginio kontakto vietoje. Piktžolė galutiniame etape žūsta. Jie
dažniausiai naudojami vienmetėms piktžolėms šalinti. Sisteminiai preparatai prasiskverbia
giliai į augalą, sunaikindami ir šaknis. Dėl to sulėtėja augimas, deformuojasi ir žūsta.

Atsižvelgiant į herbicido prasiskverbimo būdą, skiriami ant lapų ir dirvos naudojami
herbicidai. Lapiniai veikia piktžolių lapus, nepažeisdami pasėlių. Galima naudoti ir dirvinius
herbicidus, tačiau juos reikia naudoti labai atsargiai, nes jie veikia piktžolės vietoje ir
piktžolės viduje.

Purškimą atlikite laikydamiesi tinkamų saugos priemonių. Ruošdami preparatus mūvėkite
vienkartines pirštines. Taip pat pravartu įsigyti apsauginę kaukę, kurią galima įsigyti

https://www.nojus.lt/95-herbicidai


Kaip sode kovoti su piktžolėmis?

statybinių prekių parduotuvėse arba vaistinėse. Taip išvengsite galimo preparato įkvėpimo.

Herbicidus naudokite tada, kai nėra vėjo ir lietaus. Taip pat nepatartina purkšti karštu oru –
geriausia temperatūra šiems darbams atlikti yra 10-20 0C. Herbicidų naudojimo laikas nėra
apibrėžtas, tačiau geriausių rezultatų pasieksite, jei juos panaudosite, kai piktžolės jau yra
pasirodžiusios.


